CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 659/2026

Indica a necessidade do serviço da
máquina niveladora (patrola) na estrada
do bairro Bocaiuva.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em entendimento
com setor competente, visando à realização do serviço da máquina niveladora (patrola)
na estrada do bairro Bocaiuva, neste município.

A presente solicitação justifica-se diante das condições precárias de
trafegabilidade da referida via, que se encontra sem pavimentação, desnivelada e com o
leito de terra bastante irregular. Essa situação tem dificultado a circulação de veículos,
comprometendo a mobilidade dos moradores e de todos os usuários que dependem do
trecho. A ausência de manutenção periódica acelera o desgaste da via, gerando buracos e
desníveis que resultam em riscos de acidentes, prejuízos materiais e transtornos
constantes à população. Diante do exposto, faz-se necessária a imediata atuação da
máquina niveladora (patrola) para nivelar o solo e melhorar as condições da estrada,
garantindo segurança, fluidez no tráfego e melhores condições de mobilidade urbana. Na
expectativa de providências, renovo a Vossa Excelência meus votos de estima e
consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 27 de janeiro de 2026.

CRISTIANO DA SILVA
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
: C

R
IS

T
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 In
di

ca
çã

o
nº

 6
59

/2
02

6/
10

13
/2

02
6

S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 B

31
H

-N
61

3-
72

X
0-

6W
17

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: C
R

IS
T

IA
N

O
 D

A
 S

IL
V

A
 In

di
ca

çã
o

nº
 6

59
/2

02
6/

10
13

/2
02

6
S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
co

ns
ul

ta
.c

am
ar

a-
ar

q.
sp

.g
ov

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 B
31

H
-N

61
3-

72
X

0-
6W

17

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 3 de 1

ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Araraquara. Para
verificar as assinaturas, clique no link: https://consulta.camara-
arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=B31HN61372X06W17 , ou vá até o site
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B31H-N613-72X0-6W17

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: C
R

IS
T

IA
N

O
 D

A
 S

IL
V

A
 In

di
ca

çã
o

nº
 6

59
/2

02
6/

10
13

/2
02

6
S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
co

ns
ul

ta
.c

am
ar

a-
ar

q.
sp

.g
ov

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 B
31

H
-N

61
3-

72
X

0-
6W

17

https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=B31HN61372X06W17
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=B31HN61372X06W17
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B31HN61372X06W17
		2026-01-27T14:02:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura